Und ich verbleibe lebenszeit

E. Großzaarischen May^t allerunterthänigster Diener G. W. v. Leibniz.

20 Wien den 18 Decemb. 1712

An Seine Groß Czaarische Majestat etc. allerunterthänigst

353. CHRISTIAN JUNCKER AN LEIBNIZ

Eisenach, 18. Dezember 1712.

Überlieferung: *K*

25 Vir Perillustris atque Excellentissime Domine gratiose.

Quod heri per litteras Cassellam missas significavi, missurum Excell^{am} Tuam me exemplar Partis Tertiae Theatri Historici Ludolfiani, id nunc exsequor, etiam atque etiam precatus, ut leve hoc munusculum gratiose velit habere, ac patrocinio suo meam porro

tueri mediocritatem. Adjeci duo programmata, quorum quod postremum est edocebit omnem disciplinae publicae in hoc Gymnasio rationem. Enimver id unum dolendum est, quod matheseos non multa haberi queat ratio; tametsi enim utilitatem ejus nemo sit qui non manibus quasi comprehendat, tamen, qui sumtus in docentem talia erogare velit, nemo reperitur, usque adeo accisa sunt apud nos omnia, ut vix sufficiant antiquitus constitutis doctoribus sustentandis, tantum abest ut animi superiorum inclinari possint, ad provehendum in melius praestantique rem nostram scholasticam. Dicit sane non potest, quanto mihi staterit labore vigiliisque, in eum statum, in quo nunc est, Gymnasium perduxisse. Plura addere non licet. Vale igitur, Domine gratiose, et perge, nisi grave est, favore Tuo, quo charius quidquam non habeo, me complecti. Dabam Isenaci, d. XVIII. Decemb. MDCCXII. cujus exitum initiumque anni novi felicissimum ex omni parte adprecor,

Perillustris Excellentiae Tuae admirator cultorque perpetuus ac devotissimus
Christianus Junckerus.

354. JOHANN THEODOR JABLONSKI AN LEIBNIZ

15

Berlin, 20. Dezember 1712.

Überlieferung: *K*

Wolgebohrner Herr Insonders Hochgeehrter Herr Geheimer Raht, Hochgeneigter Patron

Dero geehrtes vom 19 Nov. aus Dresden habe richtig erhalten, und die Einschlüße gehörig abgegeben. Hätte mit der schuldigen antwort nicht so lange angestanden, wenn nicht auf die nachricht von richtigem einlauf des überschickten geldes zugewartet. Nachdem aber beikommende Einschlüße meiner bestellung anbefohlen worden, habe mit demselben nicht verweilen sollen.

Dem H. Astronomo hat nomine Concilii eine Weisung geschehen müßen, worauf man hoffet, daß er beßeren Fleiß anwenden werde. Der Frau Kirchen hülfe hat er sich, wie sie sagt, zwar heimlich bedienet, öffentlich aber allezeit darwider gesprochen, sie auch niemals auf das Observatorium laßen wollen, wiewol sie deßen nu nicht mehr benötigt, und nachdem sie eine so schöne gelegenheit ihre observationes zu üben erlanget, auch